



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

■ JMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



TERMO DE REFERÊNCIA

1. DA UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO;
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS;
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE;
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO;
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO;
GABINETE DA PREFEITA;
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

1.1. ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

2. DO OBJETO:

2.1. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

3.1. A presente contratação objetiva a aquisição material de limpeza comum e pesada para atender as demandas das diversas secretarias de Guaiuba-CE.

4. REFERENCIAL DOS PREÇOS

4.1. Os preços de referência foram estimados com base nas cotações realizadas pelo Setor de Cotação de Preços do Município de Guaiuba/CE, constando nos autos do processo.

5. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de Recursos das Diversas Secretarias, conforme dotação orçamentária descrita na contratação.

6. DOS BENEFÍCIOS DESTINADOS A ME/EPP.

6.1. TERMO DE REFERÊNCIA PARA PREGÃO ELETRÔNICO, COM LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA A ME/EPP, REGIDO PELA LEI N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO FEDERAL N.º 5.450/2005, DE 31/05/2005 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI N.º 8.666 DE 21/06/93 ALTERADA PELA LEI N.º 8.883/94 DE 08.06.94 E LEI 9.648/98 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR EM VIGOR, LEI 123/2006, LEI 147/2014 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 12.846/2013 E DECRETO N.º 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 – Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014)

III - deverá estabelecer, em certames para aquisição de bens de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

6.3. Os itens serão exclusivos a ME/EPP e de ampla disputa. Serão garantidas às licitantes microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei Federal nº 11.488/2007, como critério de desempate, preferência de contratação nos termos previsto na Seção I do Capítulo V da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014.

6.3.1. Art. 49. Não se aplica o disposto nos Arts. 47 e 48 desta Lei Complementar quando:

III - o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não for vantajoso para a administração pública ou representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado;

6.4. Art. 42. Nas licitações públicas, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempresas e das empresas de pequeno porte somente será exigida para efeito de assinatura do contrato.

6.4.1. Em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte (ME ou EPP), nos termos da Lei Complementar Nº. 123/06, para que estas possam gozar dos benefícios previstos na referida Lei, inclusive participar dos Itens exclusivos para ME e EPP é necessário, à época do credenciamento, apresentação de declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do Art. 3º da Lei Complementar 123/06.

7. CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DIVISÃO E COMPOSIÇÃO DOS LOTES E DAS AMOSTRAS.

7.1. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

7.2. JUSTIFICATIVA DA DIVISÃO POR LOTE

7.2.1. Quanto à divisão técnica do lote os itens foram agrupados em Lote em virtude dos mesmos guardarem compatibilidade entre si, observando-se, inclusive as regras de mercado para a contratação dos serviços, de modo a manter a competitividade necessária à disputa.

7.2.2. No objeto em tela caso fosse adotado o critério de julgamento por item geraria um número muito grande de vencedores para o atendimento de um mesmo objeto, o que dificultaria a coordenação das atividades, pois as secretarias solicitantes não contam com servidores suficientes para fiscalizar e acompanhar um elevado número de contratos. Desta feita optamos pelo critério de julgamento menor Preço por Lote.

7.2.3. No que diz respeito ao princípio da Economicidade e em contratar a proposta mais vantajosa, individualizar a contratação do aludido objeto sobrecarrega a administração pública e encarece o contrato final, haja vista também que os licitantes possuem margem de negociação maior por estarem comercializando uma maior parcela (Lote) do objeto licitado, dessa forma na divisão por lote do objeto em tela há um grande ganho para a Administração na economia de escala, tendo em vista que implicaria em aumento de quantitativos e consequentemente, numa redução de preços a serem pagos pela Administração.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



7.2.4. Para cumprimento do disposto no inciso III do art. 48 da Lei Complementar 147/14, foram formados lotes exclusivos para a participação de MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, e lotes com cota correspondente até 25 % (Vinte e cinco por cento) do total do objeto a ser licitado, sempre respeitando o limite máximo de 80.000,00 para cota ou lote exclusivo, sem prejuízo da participação da ME e EPP na cota principal.

7.3. Os Lotes: I-A; II-A; III-A; IV-A; V-A; VI-A; VII-A; VIII-A e X-A são de ampla participação. Serão garantidas às licitantes microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei Federal nº 11.488/2007, como critério de desempate, preferência de contratação nos termos previsto na Seção I do Capítulo V da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014.

7.3.1. Os lotes: I-B; II-B; III-B; IV-B; V-B; VI-B; VII-B; VIII-B; IX e X-B, são reservados às microempresas, empresas de pequeno porte e as cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso III do art. 48 da lei complementar nº N-123/2006, e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014.

7.3.2. Não havendo vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal, ou diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem preço do primeiro colocado.

7.3.2.1. Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço.

7.3.3. As especificações a serem consideradas para elaboração da proposta serão as constantes neste termo de referência.

7.4. DA COMPOSIÇÃO DOS LOTES PARA O CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 147/14:

LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - L **IMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	UND.	864	R\$ 8,17	RS 7.058,88
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND.	2097	R\$ 4,97	RS 10.422,09
3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO	UND.	1305	R\$ 8,82	RS 11.510,10

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
 Rua. Pedro Augusto. nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
 Guaiúba- CE
 Fone: (85) 3376.1016



Guaiúba

	<p>ATIVO VIBRANTE E 2 L. 250 ML. COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>				
4	<p>AMACIANTE. PARA DESEMBARAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS</p>	UNID.	30	RS 10,15	RS 304,50
5	<p>DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS</p>	UND.	5229	RS 8,47	RS 44.289,63
6	<p>DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA</p>	UND.	4593	RS 7,50	RS 34.447,5C
7	<p>SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5X1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO A BASE DE ÁCIDO GRAXOS,</p>	PACOTE	996	RS 11,42	RS 11.374,3



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



	GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE				
8	SABÃO EM PÓ DE 1* QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PACOTE	7020	R\$ 7,68	RS 53.913,60
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTESEMOLIENTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPÃO EM PRESSÃO.	UND.	4032	RS 11,06	RS 44.593,92
10	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	759	R\$ 18,41	RS 13.973,19
11	QUEROSENE , VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20º C, PONTO DE FULGOR 40º C, TEOR MÁXIMO DE 1 ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	UND.	474	R\$ 16,95	RS 8.034,30
VALOR LOTAL DO LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - R\$ 239.922,03					

LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	UND.	288	RS 8,17	RS 2.352,96
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPÃO DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO	UND.	699	RS 4,97	RS 3.474,02

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
 Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
 Guaiúba- CE
 Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR



	DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND.	435	R\$ 8,82	R\$ 3.836,70
4	AMACIANTE. PARA DESEMBARAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODORE FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS	UNID.	10	RS 10,15	RS 101,50
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS	UND.	1743	R\$ 8,47	RS 14.763,21
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	UND.	1531	RS 7,50	RS 11.482,50
7	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5X1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A	PACOTE	332	RS 11,42	RS 3.791,44

"Kzat

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	<p>LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO A BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE</p>				
8	<p>SABÃO EM PÓ DE V QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.</p>	PACOTE	2340	R\$ 7,68	RS 17.971,20
9	<p>SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTESEMOLIENTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPÃO EM PRESSÃO.</p>	UND.	1344	RS 11,06	RS 14.864,64
10	<p>SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND.	253	RS 18,41	RS 4.657,73
11	<p>QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20ª C, PONTO DE FULGOR 40ª C, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML</p>	UND.	158	RS 16,95	RS 2.678,10
VALOR LOTAL DO LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 79.974,01					

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ALCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE, PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E</p>	UNID.	3384	RS 17,34	RS 58.678,50

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
 -Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
 Guaiúba- CE
 Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



	ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM DE 1 LTS.				
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	UNID.	3564	RS 16,62	RS 59.233,68
VALOR TOTAL DO LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - RS 117.912,24					

LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ÁLCOOL 70° , SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	UNID.	1128	R\$ 17,34	RS 19.559,52
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	UNID.	1188	R\$ 16,62	RS 19.744,5 [^]
VALOR TOTAL DO LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 39.304,08					

LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES	UND.	5	RS 70,60	RS 353,00

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR



	MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)				
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 32,5. COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPA ACIONA COM PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DE BOCA DO SACO DE LIXO. O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.	UND.	692	R\$ 25,18	R\$ 17.424,56
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 70. COMPRIMENTO (CM): 44,5. TAMPA BASCULANTE	UND.	300	R\$ 167,17	RS 50.151,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 70. COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA COM PEDAL	UND.	9	R\$ 119,37	RS 1.074,33
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS. LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS. TAMPA BASCULANTE	UND.	270	RS 136,62	RS 36.887,40
6	LIXEIRA PLÁSTICA; CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2) CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1 LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA	UND.	294	RS 20,94	RS 6.156,36
VALOR TOTAL DO LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - R\$ 112.046,65					

LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIM

PEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	UND.	1	RS 70,60	RS 70,60
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 32,5. COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPA ACIONA COM PEDAL ATRAVÉS DE	UND.	230	RS 25,18	RS 5.791,4

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



	HASTE METÁLICA. ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DE BOCA DO SACO DE LIXO. O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.				
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA BASCULANTE	UND.	100	R\$ 167,17	RS 16.717,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA COM PEDAL	UND.	3	R\$ 119,37	RS 358,11
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS TAMPA BASCULANTE	UND.	90	R\$ 136,62	RS 12.295,80
6	LIXEIRA PLÁSTICA; CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), 1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2CM) DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1 LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA	UND.	98	R\$ 20,94	RS 2.052,12
VALOR TOTAL DO LOTE 111 - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 37.285,03					

LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDS.	PACOTE	420	R\$ 58,01	RS 24.364,2
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR7500 DA BNT. PACOTE COM 100UNID.	PACOTE	570	R\$ 26,04	RS 14.842,2
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE	KG	549	RS	RS



	SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL			22,36	12.275,64
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA,-FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	549	RS 25,70	RS 14.109,30
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	699	RS 28,27	RS 19.760,73
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR9191 DA ABNT.	PACOTE	1365	RS 24,91	RS 34.002,15
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0.08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR9191 DA ABNT.	PACOTE	1385	RS 14,33	RS 19.847,05
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0.05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR9191 DA ABNT.	PACOTE	726	RS 30,50	RS 22.143,00
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMADA NBR 9191 DA ABNT.	PACOTE	1260	RS 29,77	RS 37.510,20
VALOR TOTAL DO LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% RS 198.855,07					

LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIM

PEÇA COMU VI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UN1DS.	PACOTE	140	R\$ 58,01	RS 8.121,40
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50	PACOTE	190	RS	R\$

**Guaiúba**

HUMANIZAR. DeSENVOLVER E PROSPERAR.



	LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100UNID.			26,04	4.947,60
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	183	RS 22,36	RS 4.091,88
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	183	RS 25,70	RS 4.703,10
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	233	RS 28,27	RS 6.586,91
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	PACOTE	455	RS 24,91	RS 11.334,05
17	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	PACOTE	461	RS 14,33	RS 6.606,13
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	PACOTE	242	RS 30,50	RS 7.381,00
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 9191 DA ABNT.	PACOTE	420	RS 29,77	RS 12.503,0
VALOR TOTAL DO LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% - RS 66.275,47					

LOTEV- A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA. CLASSE 01, NEUTRO; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%;	PACOTE	5418	RS 7,27	RS 39.388,

-A»k.*
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
 Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
 Guaiúba- CE
 Fone: (85) 3376.1016



1	ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 4 ROLOS				
2	PAPEL TOALHA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, DESCARTÁVEL, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SUPER RESISTENTE, 100% CELULOSA VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23 X 20 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS NA COR PARDO	UND.	4329	R\$ 9,79	R\$ 42.380,91
VALOR TOTAL DO LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 75% - R\$ 81.769,77					

LOTE V - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PA **ILA ME E EPP - LIMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
j 1	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA . CLASSE 01, NEUTRO; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO	PACOTE	1806	R\$ 7,27	RS 13.129,6

[Handwritten signature]



	PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 4 ROLOS				
2	PAPEL TOALHA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, DESCARTÁVEL, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SUPER RESISTENTE, 100% CELULOSA VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23 X 20 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS NA COR PARDO	UND.	1443	RS 9,79	R\$ 14.126,97
VALOR TOTAL DO LOTE V - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 27.256,59					

LOTE VI - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DE MÃO , AUTOCLAVÁVEL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO, COMPRIMENTO 104MM. ÁREA ESCOVANTE COMPRIMENTO 95MM, LARGURA 28MM.	UND.	306	RS 5,70	RS 1.744,20
2	ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND.	510	RS 13,22	RS 6.742,20
3	ESCOVA MULTIUSO , IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES, ALÇA PARA MAIOR CONFORTO. DIMENSÃO: 14,5 X 6 X 8,2 CM	UND.	300	RS 9,82	RS 2.946,00
4	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP , TECIDO MICROFIBRAT1RAPÓ	UND.	219	RS 34,72	RS 7.603,68
5	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO , COM 2 (UMA) LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 60CM COM CABO.	UND.	546	RS 11,07	RS 6.044,22
6	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO PEQUENO , COM 2 (UMA) LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 40CM E COM CABO.	UND.	782	R\$ 9,05	RS 7.077,10
7	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS , PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM	UND.	837	RS 22,10	RS 18.497,70
8	VASSOURA DE NYLON - PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUFOS. O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 MM.	UND.	888	RS 15,53	RS 13.790,16
9	VASSOURA DE PALHA DA FOLHA DE CARNAUBEIRA .	UND.	2100	RS	RS

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba

HÍJMANIZAH DESENVOLVER g PROSPERAR.



	ALTURA NO MÍNIMO DE 30 CM			3,93	8.253,00
10	VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO MICROFIBRA TIRA PÓ, COM CABO DE ALUMÍNIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLEXÍVEL.	UND.	236	RS 41,31	R\$ 9.749,16
11	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	UND.	176	RS 21,05	RS 3.704,80
12	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM. ARAME REGULÁVEL COM CABO E COM 13 DENTES	UND.	66	RS 40,26	R\$ 2.657,16
13	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 1MT.	UND.	360	R\$ 11,23	RS 4.042,80
14	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND.	821	RS 19,58	RS 16.075,18
VALOR TOTAL DO LOTE VI - A: COTA PRINCIPAL 75% - RS 108.927,84					

LOTE VI - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMF

*EZA COMU_r 4

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DE MÃO, AUTOCLAVÁVEL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO, COMPRIMENTO 104MM. ÁREA ESCOVANTE COMPRIMENTO 95MM, LARGURA 28MM.	UND.	102	RS 5,70	RS 581,40
2	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND.	170	R\$ 13,22	RS 2.247,40
3	ESCOVA MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES, ALÇA PARA MAIOR CONFORTO. DIMENSÃO: 14,5 X 6 X 8,2 CM	UND.	100	RS 9,82	RS 982,00
4	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO MICROFIBRATIRAPÓ	UND.	73	RS 34,72	RS 2.534,56
5	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO, COM 2 [UMA] LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 60CM E COM CABO.	UND.	182	RS 11,07	RS 2.014,76
6	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO PEQUENO, COM 2 [UMA] LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 40CM E COM CABO.	UND.	260	RS 9,05	RS 2.353,00
7	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS, PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E AC1MENTADOS, COM CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM	UND.	279	RS 22,10	RS 6.165,90
8	VASSOURA DE NYLON - PRODUTO COM BASE	UND. 1	296	RS	RS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR



	PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUFOS. O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 MM.			15,53	4.596,88 1
9	VASSOURA DE PALHA DA FOLHA DE CARNAUBEIRA. ALTURA NO MÍNIMO DE 30 CM	UND.	700	R\$ 3,93	RS 2.751,00
10	VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO MICROFIBRA TIRA PÓ, COM CABO DE ALUMÍNIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLÉXIVEL.	UND.	78	RS 41,31	RS 3.222,18
11	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	UND.	58	RS 21,05	RS 1.220,90
12	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM. ARAME REGULÁVEL COM CABO E COM 13 DENTES	UND.	22	RS 40,26	RS 885,72
13	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 1MT.	UND.	120	RS 11,23	RS 1.347,60
14	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND.	273	RS 19,58	RS 5.345,34
VALOR TOTAL DO LOTE VI - B: COTA RESERVADA 25% - RS 36.248,62					

LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	UND.	356	R\$ 28,14	RS 10.017,84
2	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND.	4335	RS 2,33	RS 10.100,5.
3	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 60 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	1559	R\$ 2,75	RS 4.287,2:
4	PALHA DE AÇO N° 2 GROSSA 25G	UND.	15	R\$ 2,37	RS 35,55
5	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE	UND.	1716	RS 5,88	RS 10.090,;

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR



	ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM				
6	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	PAR	503	R\$ 13,86	RS 6.971,58
7	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	PAR	548	RS 13,41	RS 7.348,68
8	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	UND.	492	R\$ 13,58	RS 6.681,36
9	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M ² ; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	PACOTE	711	R\$ 17,14	RS 12.186,54
10	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	UND.	1755	RS 5,88	RS 10.319,40
VALOR TOTAL DO LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% RS 78.038,83					

LOTE VI I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E

BPP - LIMPEZA COML IM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	UND.	118	RS 28,14	RS 3.320,52
2	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND.	1445	RS 2,33	RS 3.366,85
3	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 60 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	519	RS 2,75	RS 1.427,2!
4	PALHA DE AÇO N° 2 GROSSA 25G	UND.	5	RS	RS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUM 4N12AR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



				2,37	11,85
5	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	UND.	572	RS 5,88	RS 3.363,36
6	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	PAR	167	R\$ 13,86	R\$ 2.314,62
7	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	PAR	182	R\$ 13,41	RS 2.440,62
8	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	UND.	164	R\$ 13,58	RS 2.227,12
9	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M ² ; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	PACOTE	237	RS 17,14	RS 4.062,18
10	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	UND.	585	RS 5,88	RS 3.439,80
VALOR TOTAL DO LOTE VII - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 25.974,17					

LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1383	R\$ 10,33	RS 14.286,3
2	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA	UND.	447	RS 11,54	RS 5.158,3

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto. n.º 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

[Handwritten signature]
k
18



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba

PLANEJAMENTO DE DESENVOLVER E PROSPERAR.



	FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.				
3	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1701	R\$ 4,39	RS 7.467,39
4	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND.	624	R\$ 9,88	RS 6.165,12
5	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURIL ET0X1 LADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND.	1647	R\$ 10,70	RS 17.622,90
6	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	UND.	1716	R\$ 7,21	RS 12.372,36
7	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	4416	R\$ 5,35	RS 23.625,60
VALOR TOTAL DO LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 75% - RS 86.698,14					

LOTE VIII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	461	RS 10,33	RS 4.762,11

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



2	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETAMETRINA/FENOTRINA/ALETTRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	UND.	149	RS 11,54	RS 1.719,46
3	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	567	R\$ 4,39	RS 2.489,13
4	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND.	208	R\$ 9,88	RS 2.055,04
5	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND.	549	R\$ 10,70	RS 5.874,30
6	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	UND.	572	RS 7,21	RS 4.124,12
7	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1472	RS 5,35	RS 7.875,2i
VALOR TOTAL DO LOTE VIII - B: COTA RESERVADA 25% - R\$ 28.899,38					

LOTE IX - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL. BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO	UND.	800	RS 5,81	RS 4.648,(



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR



1	RESISTENTE, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS COM CABEÇA MÓVEL E FITA LUBRIFICANTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO / PROCEDÊNCIA / NÚMERO DE LOTE.				
2	BORRIFADOR DE PLÁSTICO SPRAY MULTIUSO - FRASCO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500 ML	UND.	720	R\$ 9,19	RS 6.616,80
3	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE 1/2", COM BICO-50M	UND.	130	RS 177,07	RS 23.019,10
4	PORTA DETERGENTE PLÁSTICO COM ESPAÇO PARA ESPONJA E SABÃO EM BARRA	UND.	2	RS 17,19	RS 34,38
5	PORTA PAPEL TOALHA- CHAVE OU DISPOSITIVO DE ABERTURA RÁPIDA, TEM FÁCIL MANUTENÇÃO, ABASTECIMENTO RÁPIDO E PRÁTICO. DIMENSÕES: ALTURA: 30,00 CENTÍMETROS. LARGURA: 23,00 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 13,00 CENTÍMETROS. PESO: 500,00 GRAMAS	UND.	782	RS 26,62	RS 20.816,84
6	SUPORTE DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL COM 1 RESERVATÓRIO, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 400ML	UND.	454	RS 35,27	RS 16.012,58
VALOR GLOBAL DO LOTE IX - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - RS 71.147,70					

LOTE X - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA PESADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE "BRILHO MOLHADO", PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.	UNID.	45	R\$ 221,00	RS 9.945,00
2	ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITA RE-DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES	UNID.	72	R\$ 483,34	RS 34.800,48

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
 Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
 Guaiúba- CE
 Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROTEGER



1 INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LTS.					
3	<p>ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO; DE COR AMARELO CLARO; ODOR TÍPICO DE CLORO; DENSIDADE DE 1,160 - 1,200 % CLORO MÍNIMO DE 7,5%; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LTS</p>	UNID.	120	RS 551,11	RS 66.133,20
4	<p>AMACIANTE. PARA DESEMBARAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOZO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 20 LTS</p>	UNID.	72	RS 508,73	RS 36.628,56
5	<p>AROMATIZANTE DE AMBIENTES. DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS. FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 5 LTS.</p>	UNID.	54	RS 103,60	RS 5.594,40
6	<p>DESINFETANTE DE USO GERAL. DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPADOR COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, VITRIFICADOS, MÁRMORES, GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANITÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENXÁGUE. DIVERDAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. (LAVAGEM DO CHÃO)</p>	UNID.	90	RS 64,35	RS 5.791,50

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



7	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. (LAVANDERIA)	UNID.	54	R\$ 442,27	R\$ 23.882,58
8	DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPERCONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE.PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. (LAVAGEM DE PRATO)	UNID.	144	R\$ 177,53	R\$ 25.564,32
9	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS.APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: LEVEMENTE ESVERDEADO; DENSIDADE: 1,270 - 1,290; COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LTS.	UNID.	36	R\$ 241,11	R\$ 8.679,96
10	SABONETE LIQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORDURANTE E DEGERMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LTS.	UNID.	72	R\$ 54,22	R\$ 3.903,84
VALOR GLOBAL DO LOTE X - A: COTA PRINCIPAL 75% - R\$ 220.923,84					

LOTE X - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- LIMPEZA PESA DA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1					



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



1	ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE "BRILHO MOLHADO", PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.	UNID.	15	R\$ 221,00	RS 3.315,00
2	ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LTS.	UNID.	24	R\$ 483,34	RS 11.600,16
3	ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO; DE COR AMARELO CLARO; ODOR TÍPICO DE CLORO; DENSIDADE DE 1,160 - 1,200 % CLORO MÍNIMO DE 7,5%; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LTS	UNID.	40	R\$ 551,11	RS 22.044,40
4	AMACIANTE. PARA DESEMBARAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÓNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 20 LTS	UNID.	24	R\$ 508,73	RS 12.209,52
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-	UNID.	18	R\$ 103,60	RS 1.864,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Guaiúba

Humanizar, Desenvolver e Prosperar.



	ORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS. FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 5 LTS.				
6	DESINFETANTE DE USO GERAL DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPADOR COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRADÁVEL PH NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, VITRIFICADOS, MÁRMORES, GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANITÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENXÁGUE. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. (LAVAGEM DO CHÃO)	UNID.	30	R\$ 64,35	RS 1.930,50
7	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. (LAVANDERIA)	UNID.	18	R\$ 442,27	R\$ 7.960,86
8	DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPERCONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE. PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. (LAVAGEM DE PRATO)	UNID.	48	R\$ 177,53	R\$ 8.521,44
9	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: LEVEMENTE ESVERDEADO; DENSIDADE: 1,270 - 1,290 ; COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO EMBALAGEM DE 30LTS.	UNID.	12	R\$ 241,11	R\$ 2.893,32

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR



10	SABONETE LIQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (1RGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORDURANTE E DEGERMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LTS.	UNID.	24	R\$ 54,22	RS 1.301,28
VALOR GLOBAL DO LOTE X - B: COTA RESERVADA 25% - RS 73.641,28					

8. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

8.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características com o objetivo da licitação, mediante apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado.

8.2. Fica facultado aos licitantes a apresentação de contrato ou instrumento hábil que comprove a prestação do serviço objeto do atestado de capacidade técnica mencionado no item anterior.

8.3. Caso o(s) atestado(s), certidão(ões) ou declaração(ões) não explicitem com clareza o objeto executado, este(s) deverá(ão) ser acompanhado do respectivo contrato ou instrumento congênere que comprove o objeto da contratação.

8.4. Caso a apresentação do(s) atestado(s), certidão(ões) ou declaração(ões) não sejam suficientes para o convencimento do pregoeiro, promover-se-á diligência para a comprovação da capacidade técnica, como preconiza o art. 43, §3º da lei 8.666/93, em aplicação subsidiária a Lei 10.520/2002.

9. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

9.1. Quanto à entrega/execução dos serviços:

9.1.1. O objeto contratual deverá ser entregue/executado em conformidade com as especificações estabelecidas neste Termo, no prazo de 05 (Cinco) dias corridos, contado a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil, na sede do Almoxarifado Municipal, localizado à Dr Leiria de Andrade, 409, Centro, 61.890-000, Guaiuba/Ce, nos horários e dias da semana de segunda às sextas-feiras, das 07:00 às 11:00 horas, e das 13:00 às 17:00 horas.

9.1.2. A entrega do objeto/execução dos serviços será de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsável por toda despesa decorrente da execução do objeto, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas ao objeto contratual ou a contratante.

9.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 05 (cinco) dias corridos antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E FRCSPÊ^AR.



9.1.4. A CONTRATADA deverá entregar/executar qualquer quantidade solicitada pelo município, não podendo, portanto, estipular cotas mínimas ou máximas para entrega.

9.1.5 A CONTRATADA deverá fornecer os garrafões em regime de comodato.

9.2. Quanto ao recebimento:

9.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com as especificações, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

9.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, após a verificação da qualidade e quantidade do objeto/serviço, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitação das Notas Fiscais pelo gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

9.2.3. Caso o material/serviço licitado não atenda às especificações exigidas ou apresente defeitos, não será acêito, sujeitando-se o fornecedor à aplicação das penalidades previstas no termo do contrato.

10. DO PAGAMENTO

10.1. O pagamento será proveniente dos recursos da Secretaria Contratante e será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada.

10.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devolvida à contratada para as devidas correções. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/fatura corrigida.

10.2. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

10.3. É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações deste instrumento.

10.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados à apresentação dos seguintes comprovantes:

10.4.1. Documentação relativa à regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

10.5. Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartório, seja, por meio do permissivo da Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentação tenha sido emitida pela internet, só será aceita após a confirmação de sua autenticidade.

10.6. REEQUILÍBRIO ECONÓMICO-FINANCEIRO: Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do art. 65, II, "d" da Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



11. DAS OBRIGAÇÕES

11.1. DA CONTRATANTE

11.1.1. Solicitar o fornecimento do objeto à contratada através da emissão da Ordem de Fornecimento/Serviço.

11.1.2. Proporcionar à contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal no 8.666/1993 e suas alterações.

11.1.3. Fiscalizar a execução do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da contratada, que atenderá ou justificará de imediato.

11.1.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto contratual.

11.1.5. Efetuar os pagamentos devidos à contratada nas condições estabelecidas neste Termo.

11.1.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

11.2. DA CONTRATADA

11.2.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condições deste instrumento.

11.2.2. Manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

11.2.3. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressões limitados ao estabelecido no §1º, do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/1993, tomando-se por base o valor contratual.

11.2.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execução do objeto, não podendo ser arguido para efeito de exclusão ou redução de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder à fiscalização ou acompanhar a execução contratual.

11.2.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual.

11.2.6. Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

11.2.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, à suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo de 02 (dois) dias contados da sua notificação, independentemente das penalidades aplicáveis ou cabíveis.

11.2.8. Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

11.2.9. Providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejável pela fiscalização da contratante.

11.2.10. Serão por conta da CONTRATADA todas as despesas relativas à perfeita execução do contrato no local indicado pela CONTRATANTE, inclusive, ainda, a mão-de-obra, obrigações

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

J x



sociais, seguros contra acidentes de trabalho e outros que eventualmente estejam vinculados a execução contratual.

12. PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

12.1. O prazo de vigência do contrato é restrito aos créditos orçamentários contados a partir da sua assinatura.

12.1.1. A publicação resumida do instrumento de contrato dar-se-á na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993.

13. DA FISCALIZAÇÃO

13.1. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por servidores especialmente designados pela Secretaria Contratante. De acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei N.º 8.666/93, doravante denominados GERENTE DE CONTRATO.

13.2. O gerente de contrato ora nominado poderá ser alterado a qualquer momento, justificadamente, caso haja necessidade por parte da(s) contratante(s)

14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. No caso de inadimplemento de suas obrigações, a contratada estará sujeita, sem prejuízo das sanções legais nas esferas civil e criminal, às seguintes penalidades administrativas:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 [dois] anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

14.2. As multas serão estipuladas na forma a seguir:

14.2.1. Multa moratória em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitação do órgão contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocorrência.

14.2.2. Multa indenizatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicação da licitação em caso de recusa à assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente.

14.2.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorrência, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitação do órgão contratante.

14.2.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorrência, quando:

- a) deixar de manter as condições de habilitação durante o prazo do contrato, nos termos do inciso XIII do art. 55, da Lei Federal nº 8.666/93;
- b) permanecer inadimplente após a aplicação da advertência;
- c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administração, os documentos exigidos na legislação, para fins de liquidação de pagamento da despesa;
- d) não devolver os valores pagos indevidamente pela Administração;
- e) manter funcionário sem qualificação para a execução do objeto contratado;
- f) utilizar as dependências da contratante para fins diversos do objeto contratado;
- g) tolerar, no cumprimento do contrato, situação apta a gerar ou causar dano físico, lesão corporal ou consequências letais a qualquer pessoa;



- h) deixar de fornecer equipamento de proteção individual (EPI), quando exigido aos seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilização, na hipótese de contratação de serviços de mão de obra;
- i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompatível com o interesse público, em especial quando solicitado pela Administração;
- j) deixar de repor funcionários faltosos;
- k) deixar de apresentar, quando solicitado, documentação fiscal, trabalhista e previdenciária regularizada;
- l) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela Administração;
- m) retirar das dependências da Administração quaisquer equipamentos ou materiais de consumo, previstos em contrato ou não, sem autorização prévia do responsável.

14.2.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorrência, quando não entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a qualidade, especificações e condições licitadas ou contratadas e/ou com vício, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impróprio para o fim a que se destina.

14.2.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de serviço ou instrumento equivalente, quando suspender ou interromper, salvo motivo de força maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela Administração Pública, os serviços contratuais.

14.2.7. Multa de 10,0%, quando:

- a) o infrator der causa, respectivamente, à rescisão do contrato;
- b) fornecer informação e/ou documento falso.

14.2.8. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no âmbito do processo administrativo de aplicação de penalidade, quando não cumprir quaisquer dos itens não mencionados nesta seção, em relação à fase de execução contratual.

14.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Municipal e será descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 [cinco] anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste instrumento e das demais cominações legais.

14.4. Os efeitos da declaração de inidoneidade permanecem enquanto perdurarem os motivos que determinaram a aplicação da penalidade ou até que seja promovida a reabilitação pelo infrator perante a própria autoridade que a aplicou.

14.4.1. A reabilitação será concedida quando, após o decurso do prazo de 2 [dois] anos a contar da data em que foi publicada a decisão administrativa no Diário Oficial do Município, o infrator ressarcir a administração pelos prejuízos resultantes de sua conduta.

14.5. O CONTRATADO recolherá a multa por meio de:

- 14.5.1. Documento de Arrecadação Municipal (DAM), podendo ser substituído por outro instrumento legal, em nome do Órgão contratante. Caso não o faça, será cobrado pela via judicial.
- 14.5.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente e terão como base de cálculo o cronograma inicial dos serviços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



14.6. Nenhuma sanção será aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditório, na forma da lei.

15. DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Este termo de referência, visa atender as exigências legais para o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, constando todas as condições necessárias e suficientes, ficando proibido por este termo exigir cláusulas ou condições que comprometam, restrinjam, ou frustrem o caráter competitivo e estabeleçam preferências ou destinações em razão de naturalidade dos licitantes ou de qualquer outra circunstância impertinente ou irrelevante para sua especificação.

15.2. Reproduza-se fielmente este termo de referência na minuta do edital e edital.



JOSÉ WELLINGTON DE MELO GANÇALVES JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO